



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«02» ИЮНЯ 2025 г.

№ 280-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 20 сентября 2021 года № 401-пп

В соответствии со статьёй 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 20 сентября 2021 года № 401-пп «Об утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов или муниципальных округов, муниципальных районов схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Белгородской области»:

- в заголовке к тексту постановления слова «органами местного самоуправления поселений, городских округов или муниципальных округов, муниципальных районов» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Белгородской области»;

- в пункте 1 постановления слова «органами местного самоуправления поселений, городских округов или муниципальных округов, муниципальных районов» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Белгородской области»;

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.»;

- в Порядок утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов или муниципальных округов, муниципальных районов схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

в заголовке к тексту Порядка слова «органами местного самоуправления поселений, городских округов или муниципальных округов, муниципальных районов» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Белгородской области»;

в тексте Порядка слова «органы местного самоуправления поселений, городских округов или муниципальных округов, муниципальных районов» в соответствующих числах и падежах заменить словами «органы местного самоуправления муниципальных образований Белгородской области» в соответствующих числах и падежах;

второй абзац пункта 1.2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Схема разрабатывается уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования Белгородской области.»;

пункт 1.3 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Схема утверждается нормативным правовым актом уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования Белгородской области.»;

в пункте 2.1 раздела 2 Порядка слова «единой для поселения, городского округа, муниципального округа, межселенной территории муниципального района» заменить словами «единой для всей территории муниципального образования Белгородской области»;

в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 Порядка слова «требованиями, установленными приказом Минэкономразвития России от 27 ноября 2014 года № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» заменить словами «требованиями, установленными приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка

которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», слова «из информационного ресурса (публичная кадастровая карта)» заменить словами «из федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных»;

в подпункте «г» подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 Порядка слова «с применением информационного справочного ресурса – Публичной кадастровой карты» заменить словами «с использованием федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных»;

во втором и четвертом абзацах пункта 2.9, пункте 2.18 раздела 2, в четвертом абзаце подпункта 3.5.1 пункта 3.5, пункте 3.6 раздела 3 Порядка слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков